Oggetto: approvazione Piano della Performance anni 2019/2021.
LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che il D.Lgs. 27/10/2009 n.150, di attuazione della L. 04/03/2009 n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, in base all’art. 10, comma 1, lett. a) impone alle Amministrazioni di individuare e attuare le priorità politiche, le strategie di azione e gli obiettivi programmatici, collegandoli con i contenuti del Bilancio, attraverso l’approvazione di un documento denominato “Piano delle performance”, così come modificato dal D.Lgs. 74/2017;

DATO ATTO che il “Piano delle Performance” è un documento di programmazione, la cui finalità è di rendere partecipe la comunità degli obiettivi che l’Ente si è dato, garantendo trasparenza ed ampia diffusione ai cittadini;

VISTO il Piano redatto in conformità ai principi contenuti negli artt. 4 e 5 del D.Lgs. 150/2009 e coerente con le fasi del ciclo di gestione delle performance e con il relativo monitoraggio in corso d’anno che consentirà di valutare le performance, allegato al presente atto parte integrante e sostanziale;
PREMESSO CHE:

· con atto di C.C. n. 23 del 30/07/2018 si è approvato il Documento Unico di Programmazione-DUP anni 2019/2021
· con atto di C.C. n. 3 del 27/02/2019 si è approvato l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione-DUP anni 2019/2021;

· con atto di C.C. n. 8 del 27/02/2019 si è approvato il Bilancio di Previsione Finanziario anni 2019/2021;

ESAMINATE le linee guida che l’Amministrazione intende perseguire nel corso del triennio, gli obiettivi che intende raggiungere con la collaborazione dei Responsabili di posizioni organizzative, gli obiettivi strategici annuali di struttura, derivanti dalla gestione ordinaria dei vari servizi, come da schede allegate al piano;
VISTO il “Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici”;
PRESO ATTO dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei relativi Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi nei modi di legge

DELIBERA
1. Di approvare il “Piano Comunale delle Performance Anno 2019/2021”, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
2. Di incaricare il Segretario Comunale del coordinamento delle azioni rivolte al raggiungimento degli obiettivi strategici;
3. Di demandare al Segretario Comunale l’esecuzione del presente atto.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 





del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:






- sulla regolarità tecnica.







                IL SEGRETARIO COMUNALE
